Ke cti sv. Anastasie

Přijmi, prosíme, Pane, blahosklonně dary obětované a dopřej, aby přímluvnými zásluhami svatě Anastasie, mučednice tvé, naši spásy pomoci se staly. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého ...

K přijímání. Zach. 9, 9.

Plesej, dcero Sionská, vesel se, dcero Jerusalemská. Hle, král tvůj přichází, Svatý a Spasitel světa.

Po přijímání

Toho svátostně znovuzrození vřdycky nás, Pane, obnovuj, jehož podivuhodné narození lidskou zničilo sešlost. Skrze téhož Pána našeho Ježíše Krista ...

Ke cti sv. Anastasie

Nasytil jsi, Pane, rodinu svou dary svatými; prosíme, občerstvuj nás vřdycky přímluvou té, jejíž konáme slavnost. Skrze Pána našeho Ježíše Krista ...

Třetí mše svatá ve dne

Shromáždění u P. Marie Věšší

Ve třetí mši sv. se slaví odvěké narození Syna z Otce. Syn Panny Marie jest zároveň Synem Božím; jest Světlelem ze Světla, Bohem z Boha, andělem úradku Nejsv. Trojice, jež se rozhodla zachrániti kleslé lidstvo.

Introitus. Is. 9, 6. Vstup. Isaiáš 9, 6.

Puer natus est nobis, et filius datus est nobis: cujus impérium super humerum ejus: et vocabitur nomen ejus, magni consilii Angelus.

Děťátko narodilo se nám a Syn dán jest nám, jehož knížectví spočívá na ramení jeho; a slouiti bude jméno jeho „veliké rady Anděl.“

Ps. 97, 1. Cantáte Dómino cánticum novum: quia mirabilia fecit.

Ž. 97, 1. Pějte Hospodinu píseň novou, neboť zázračné učinil věci.

Ź. Glória Patri... Ź. Sláva Otci...

Oratio

Concéde, quaesumus omnipotens Deus: ut nos Unigéniti tui nova per carnem nativitas liberet; quos sub peccáti jugo vetústa sérvitus tenet. Per eúmdem Dóminum nostrum...

Léctio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Hebraeos. c. 1. 1-12.

z listu svatého Pavla Apóstola k židům. 1, 1-12.

Dnešní epístola a evangelium nás povznášejí až k největšímu Světle, které totiž dítko, jež bezmocně leží v jeslích, nazývá svým Synem.

Multifárium, multisque modis olim Deus loquens pátribus in Prophétis: novissime diébus istis locútus

Druhdy Bůh na mnoho kráte a mnoha způsoby mluvil k otcům (naším) skrze proroky, v těchto

est nobis in Filio, quem constituit heredem universórum, per quem fecit et saecula: qui cum sit splendor glóriae, et figura substántiae ejus, portáns suae purgatióne peccatórum faciéns, sedet ad dexteram majestátis in excélsis: tanto mélior Angelis effectus, quanto differéntius prae illis nomen hereditávit. Cui enim dixit aliquando Angelórum: Filius meus es tu, ego hódie génuí te? Et rursus: Ego ero illi in patrem, et ipse erit mihi in filium? Et cum iterum introducít primogénitum in orbem terrae, dicit: Et adórent eum omnes Angeli Dei. Et ad Angelos quidem dicit: Qui facit Angelos suos spiritus, et ministros suos flammam ignis. Ad Filium autem: Thronus tuus, Deus, in saeculum saeculi: virga aequitátis virga regni tui. Dilexisti justítiam, et odisti iniquitátem: propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo exultatiónis prae participibus tuis. Et: Tu in principio, Dómine, terram fundásti: et ópera mánuum tuárum sunt coeli. Ipsi